
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과
정책: 건강정책 운영
단위: 저출산고령화대책 추진 (단위:천원)

건강증진과 6,589,978 5,929,933 660,045

국 384,371 375,171 9,200

균 240,554 240,554 0

기 1,261,862 1,232,786 29,076

도 744,795 702,863 41,932

군 3,958,396 3,378,559 579,837

건강정책 운영 2,991,309 2,460,151 531,158

국 355,308 330,308 25,000

기 203,408 201,589 1,819

도 428,812 387,876 40,936

군 2,003,781 1,540,378 463,403

저출산고령화대책 추진 2,711,822 2,180,664 531,158

국 355,308 330,308 25,000

기 81,245 79,426 1,819

도 404,919 363,983 40,936

군 1,870,350 1,406,947 463,403

난임부부 시술비 도 추가 지원 36,000 0 36,000

도 10,800 0 10,800

군 25,200 0 25,200

307 민간이전 36,000 0 36,000

도 10,800 0 10,800

군 25,200 0 25,200

01 의료 및 회복비 36,000 0 36,000

ㅇ체외수정 등 시술비
36,000 0 36,000

도 10,800 0 10,800

군 25,200 0 25,200

난임부부 원거리 이동 지원사업 1,600 0 1,600

도 480 0 480

군 1,120 0 1,120

307 민간이전 1,600 0 1,600

도 480 0 480

군 1,120 0 1,120

01 의료 및 회복비 1,600 0 1,600

ㅇ난임부부 원거리 이동 지원
1,600 0 1,600

도 480 0 480

군 1,120 0 1,120

한방 난임치료 지원 1,764 2,520 △756

도 756 1,080 △324

군 1,008 1,440 △432

307 민간이전 1,764 2,520 △756

도 756 1,080 △324
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1,000,000원*36명

200,000원*8명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강정책 운영
단위: 저출산고령화대책 추진 (단위:천원)

군 1,008 1,440 △432

01 의료 및 회복비 1,764 2,520 △756

ㅇ한방 난임치료 사업
1,764 2,520 △756

도 756 1,080 △324

군 1,008 1,440 △432

청소년산모 의료비 지원 2,200 900 1,300

기 1,100 450 650

도 550 225 325

군 550 225 325

308 자치단체등이전 2,200 900 1,300

기 1,100 450 650

도 550 225 325

군 550 225 325

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,200 900 1,300

ㅇ청소년산모 의료비
2,200 900 1,300

기 1,100 450 650

도 550 225 325

군 550 225 325

산모신생아 건강관리 도 추가지원 106,893 35,160 71,733

도 32,068 10,548 21,520

군 74,825 24,612 50,213

308 자치단체등이전 106,893 35,160 71,733

도 32,068 10,548 21,520

군 74,825 24,612 50,213

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 106,893 35,160 71,733

ㅇ산모신생아 도우미
106,893 35,160 71,733

도 32,068 10,548 21,520

군 74,825 24,612 50,213

산모신생아 건강관리 지원(자체) 53,067 0 53,067

308 자치단체등이전 53,067 0 53,067

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 53,067 0 53,067

ㅇ산모신생아 도우미
53,067 0 53,067

저소득층 기저귀·조제분유 지원 124,616 74,616 50,000

국 62,308 37,308 25,000

도 18,692 11,192 7,500

군 43,616 26,116 17,500

308 자치단체등이전 124,616 74,616 50,000

국 62,308 37,308 25,000

도 18,692 11,192 7,500

군 43,616 26,116 17,500
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경정 882,000원*2명

경정 1,100,000*2명

경정 1,505,530원*71명

1,516,200원*35명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강정책 운영
단위: 저출산고령화대책 추진 (단위:천원)

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 124,616 74,616 50,000

ㅇ저소득층 기저귀 조제분유 지원 사업
124,616 74,616 50,000

국 62,308 37,308 25,000

도 18,692 11,192 7,500

군 43,616 26,116 17,500

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 3,860 1,360 2,500

기 1,930 680 1,250

도 965 340 625

군 965 340 625

307 민간이전 3,860 1,360 2,500

기 1,930 680 1,250

도 965 340 625

군 965 340 625

01 의료 및 회복비 3,860 1,360 2,500

ㅇ미숙아 및 선천성이상아 의료비
3,860 1,360 2,500

기 1,930 680 1,250

도 965 340 625

군 965 340 625

선천성 난청검사 및 보청기 지원 104 64 40

기 52 32 20

도 26 16 10

군 26 16 10

307 민간이전 104 64 40

기 52 32 20

도 26 16 10

군 26 16 10

01 의료 및 회복비 104 64 40

ㅇ선천성 난청검사 및 보청기(난청검사비, 건
강관리비 등) 104 64 40

기 52 32 20

도 26 16 10

군 26 16 10

영유아 발달장애 정밀 검사비 495 621 △126

기 396 497 △101

군 99 124 △25

307 민간이전 495 621 △126

기 396 497 △101

군 99 124 △25

01 의료 및 회복비 495 621 △126

ㅇ영유아 발달장애 정밀검사비
495 621 △126

기 396 497 △101
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경정 929,970원*134명

경정 772,000원*5명

경정 26,000원*4명

경정 99,000원*5명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강정책 운영
단위: 저출산고령화대책 추진 (단위:천원)

군 99 124 △25

모자보건사업 1,263,600 947,800 315,800

301 일반보전금 1,237,100 921,300 315,800

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 1,184,800 881,000 303,800

ㅇ장성군 신생아양육비 지원금 1,184,800 881,000 303,800

-2023년 이전 출생아(분기별)
64,800 81,000 △16,200

-2023년 이후 출생아(분기별)
600,000 450,000 150,000

-2025년 출생아 일시금
520,000 350,000 170,000

14 기타보상금 52,000 40,000 12,000

ㅇ출산가정 출산축하용품
52,000 40,000 12,000

방문보건 운영 1,017,933 977,959 39,974

국 1,000 1,000 0

균 75,554 75,554 0

기 203,845 183,858 19,987

도 73,206 73,206 0

군 664,328 644,341 19,987

방문보건사업 885,499 845,525 39,974

국 1,000 1,000 0

균 75,554 75,554 0

기 170,560 150,573 19,987

도 24,963 24,963 0

군 613,422 593,435 19,987

보건소 심뇌혈관질환예방관리사업 - 고혈압 당뇨병 등
록관리사업

243,900 203,900 40,000

기 121,950 101,950 20,000

군 121,950 101,950 20,000

201 일반운영비 30,374 22,684 7,690

기 15,187 11,342 3,845

군 15,187 11,342 3,845

01 사무관리비 27,960 20,270 7,690

ㅇ사업 홍보물 제작
14,400 8,000 6,400

기 7,200 4,000 3,200

군 7,200 4,000 3,200

ㅇ기타 사무용품
960 270 690

기 480 135 345

군 480 135 345

ㅇ교육센터 토너 600 0 600

기 300 0 300

군 300 0 300
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경정 450,000원*36명*4회

경정 500,000원*300명*4회

경정 2,000,000원*260명*1회

경정 200,000원*260명

경정 4,000원*400개*9종

경정 20,000원*8종*6회

25,000원*24개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 방문보건 운영
단위: 방문보건사업 (단위:천원)

307 민간이전 189,026 166,016 23,010

기 94,513 83,008 11,505

군 94,513 83,008 11,505

01 의료 및 회복비 189,026 166,016 23,010

ㅇ등록자 대상 건강관리약품
1,000 0 1,000

기 500 0 500

군 500 0 500

ㅇ고혈압당뇨병 합병증 검사(추가)
5,000 0 5,000

기 2,500 0 2,500

군 2,500 0 2,500

ㅇ기타 의료소모품 등
17,010 0 17,010

기 8,505 0 8,505

군 8,505 0 8,505

405 자산취득비 9,300 0 9,300

기 4,650 0 4,650

군 4,650 0 4,650

01 자산및물품취득비 9,300 0 9,300

ㅇ교육용 노트북 2,000 0 2,000

기 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

ㅇ교육센터 의자 1,800 0 1,800

기 900 0 900

군 900 0 900

ㅇ교육센터 복합기 4,500 0 4,500

기 2,250 0 2,250

군 2,250 0 2,250

ㅇ교육실 집기물품 1,000 0 1,000

기 500 0 500

군 500 0 500

지역 보건사업 우수사례 발굴 역량강화 교육사업 1,884 1,910 △26

기 942 955 △13

군 942 955 △13

201 일반운영비 1,884 1,910 △26

기 942 955 △13

군 942 955 △13

01 사무관리비 1,884 1,910 △26

ㅇ지역보건사업 역량강화 교육
1,884 1,910 △26

기 942 955 △13

군 942 955 △13

정신보건 운영 234,458 239,668 △5,210
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10,000원*100개

50,000원*100명

3,500원*2,430개*2회

2,000,000원*1개

300,000원*6개

4,500,000원*1대

200,000원*5개

경정 1,884,000원*1명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 정신보건 운영
단위: 정신보건사업 (단위:천원)

국 13,450 29,250 △15,800

기 96,389 89,119 7,270

도 31,884 30,888 996

군 92,735 90,411 2,324

정신보건사업 234,458 239,668 △5,210

국 13,450 29,250 △15,800

기 96,389 89,119 7,270

도 31,884 30,888 996

군 92,735 90,411 2,324

전국민 마음투자 지원사업 15,500 35,250 △19,750

국 12,400 28,200 △15,800

도 930 2,115 △1,185

군 2,170 4,935 △2,765

308 자치단체등이전 15,500 35,250 △19,750

국 12,400 28,200 △15,800

도 930 2,115 △1,185

군 2,170 4,935 △2,765

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 15,500 35,250 △19,750

ㅇ전국민 마음투자 지원
15,500 35,250 △19,750

국 12,400 28,200 △15,800

도 930 2,115 △1,185

군 2,170 4,935 △2,765

생명존중 안심마을 운영 14,540 0 14,540

기 7,270 0 7,270

도 2,181 0 2,181

군 5,089 0 5,089

201 일반운영비 12,540 0 12,540

기 6,270 0 6,270

도 1,881 0 1,881

군 4,389 0 4,389

01 사무관리비 12,540 0 12,540

ㅇ사업 운영 홍보물
8,000 0 8,000

기 4,000 0 4,000

도 1,200 0 1,200

군 2,800 0 2,800

ㅇ현수막, 배너 등 제작
3,000 0 3,000

기 1,500 0 1,500

도 450 0 450

군 1,050 0 1,050

ㅇ사무용품 540 0 540

기 270 0 270
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경정 15,500,000원

5,000원*2종*800개

60,000원*50개

270,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 정신보건 운영
단위: 정신보건사업 (단위:천원)

도 81 0 81

군 189 0 189

ㅇ생명존중 안심마을 현판 제작
1,000 0 1,000

기 500 0 500

도 150 0 150

군 350 0 350

206 재료비 2,000 0 2,000

기 1,000 0 1,000

도 300 0 300

군 700 0 700

01 재료비 2,000 0 2,000

ㅇ자살예방 프로그램 재료
2,000 0 2,000

기 1,000 0 1,000

도 300 0 300

군 700 0 700

재무활동(건강증진과) 96,402 2,279 94,123

보전지출 96,402 2,279 94,123

보전지출 96,402 2,279 94,123

802 반환금기타 96,402 2,279 94,123

01 국고보조금반환금 58,880 1,271 57,609

ㅇ2024년 AI·IoT 어르신기반 건강관리서비스사
업(이자포함) 313 0 313

ㅇ2023년 지역자살예방 및 정신건강증진사업(
이자) 20 0 20

ㅇ2023년 시군 정신건강복지센터 자살예방사
업 인력 지원(이자포함) 2,342 0 2,342

ㅇ2024년 전국민 마음투자 지원사업(이자포함)
18,214 0 18,214

ㅇ2024년 첫만남이용권 지원(이자)
2,587 0 2,587

ㅇ2024년 지역사회중심 금연지원서비스사업(
이자포함) 668 0 668

ㅇ2024년 미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원
사업(이자) 3 0 3

ㅇ2024년 선천성대사이상 검사 및 환아관리 지
원사업(이자) 3 0 3

ㅇ2024년 선천성 난청검사 및 보청기 지원
46 0 46

ㅇ2023년 영유아 건강검진사업
34 0 34

ㅇ2024년 지역사회건강조사(이자)
483 0 483

ㅇ2024년 의료급여수급권자 건강검진사업(이
자) 1 0 1
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100,000원*10개

20,000원*20명*5회

312,630원

19,350원

2,341,700원

18,213,680원

2,586,690원

667,400원

2,980원

2,580원

45,500원

33,580원

482,010원

730원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 재무활동(건강증진과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

ㅇ2024년 고혈압당뇨병등록관리사업 집행잔액
(이자포함) 658 0 658

ㅇ2024년 고위험 임산부 의료비지원(이자포함)
3,589 0 3,589

ㅇ2024년 저소득층 기저귀 조제분유 지원사업(
이자포함) 25,038 0 25,038

ㅇ2024년 생애초기 건강관리사업(이자포함)
1,889 0 1,889

ㅇ2024년 임신사전건강관리 지원(이자포함)
1,609 0 1,609

ㅇ2024년 청소년산모 임신출산 의료비 지원(이
자포함) 112 0 112

02 시ㆍ도비보조금반환금 37,522 1,008 36,514

ㅇ2024년 AI·IoT 어르신기반 건강관리서비스사
업(이자포함) 63 0 63

ㅇ2024년 취약계층 건강검진(이자)
5 0 5

ㅇ2024년 암환자의료비 지원사업(이자포함)
18,695 0 18,695

ㅇ2024년 재가암환자관리사업(이자)
10 0 10

ㅇ2023년 지역자살예방 및 정신건강증진사업(
이자) 6 0 6

ㅇ2023년 시군 정신건강복지센터 자살예방사
업 인력 지원(이자포함) 697 0 697

ㅇ2024년 전국민 마음투자 지원사업(이자포함)
1,367 0 1,367

ㅇ2024년 산모신생아 건강관리 본인부담금 추
가지원(이자포함) 23 0 23

ㅇ2024년 난자 냉동 시술비 지원사업(이자)
3 0 3

ㅇ2024년 전남형 난임 시술비 지원사업 (이자
포함) 2,501 0 2,501

ㅇ2024년 정부형 난임부부 시술비 지원사업(이
자) 60 0 60

ㅇ2024년 난임부부 시술비 도 추가 지원사업(
이자) 5 0 5

ㅇ2024년 한방 난임 시술비 지원사업(이자 포
함) 544 0 544

ㅇ2024년 첫만남이용권 지원(이자)
418 0 418

ㅇ2024년 저소득층 기저귀 조제분유 지원사업(
이자포함) 7,512 0 7,512

ㅇ2024년 고위험 임산부 의료비지원(이자포함)
1,796 0 1,796

ㅇ2024년 생애초기 건강관리사업(이자포함)
945 0 945

ㅇ2024년 임신사전건강관리 지원(이자포함)
806 0 806
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657,210원

3,588,300원

25,038,000원

1,888,150원

1,608,550원

111,120원

62,130원

4,310원

18,694,390원

9,980원

5,800원

696,150원

1,366,200원

22,290원

2,600원

2,500,930원

60,000원

4,510원

543,620원

417,850원

7,511,410원

1,795,210원

944,070원

806,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 재무활동(건강증진과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

ㅇ2024년 청소년산모 임신출산 의료비 지원(이
자포함) 56 0 56

ㅇ2024년 지역사회중심 금연지원서비스사업(
이자포함) 134 0 134

ㅇ2024년 산모신생아 건강관리 추가지원(자체)
(이자) 77 0 77

ㅇ2024년 출산가정 방문 산후조리 지원사업(이
자) 68 0 68

ㅇ2024년 산모신생아 건강관리 지원(전환) (이
자) 126 0 126

ㅇ2024년 다자녀행복카드제 가맹점 카드 수수
료 지원사업 596 0 596

ㅇ2024년 공공산후조리원 감면료 지원사업(이
자) 1 0 1
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55,560원

133,450원

76,250원

67,480원

125,100원

595,200원

480원


